
111111111 ~ lilii illl ~ ~11111 ~I ~li 11!11111100 lili lilii 

SMLOUVA O DÍLO 
č. DIL/35/03/003430/2018 

1. Objednatel: 

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavniho města Prahy 

SMLOUVA O DiLO 
č. 

I. 
SMLUVNi STRANY 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s., 
č. účtu: 27-5157998/6000 

MHMPXP87254A 
Stejnopis č. o/ 

zastoupen Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem MHMP 

na straně jedné -dále jen objednatel 

2. Zhotovitel: 

VPÚ DECO PRAHA a.s. 
se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
IČ : 60193280 
DIČ : CZ60193280 
bankovní spojeni: československá obchodní banka, a.s. pobočka Praha 
číslo účtu: 2689681/0300 
zastoupená Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Václavem Sejkem, místopředsedou představenstva 

na straně druhé- dále jen zhotovitel. 

ll. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je zpracování dokumentace pro provedení stavby v rozsahu dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., příloha č. 2 a přílohy č. 1 této smlouvy pro .Celkové Fešení 
expozice lapidária pro rekonstrukci a dostavbu budovy Lapidária v areálu Výstaviště 
v Praze 7- Holešovicích". Dokumentace bude zpracována dle schválené dokumentace pro 
stavební povolení. 
Předmětem této části dlla je dokumentace, která musí obsahovat technické specifikace, které 
představuji technické charakteristiky stavby. Tyto musí být popsané objektivním způsobem, 

1 



které zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamYšlen. Technické specifikace nesmí 
bYt stanoveny tak, aby určitYm dodavatelúm zaručovaly konkurenční vyhodu nebo vytvářely 
neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. Dokumentace bude obsahovat i zpracování 
technologické části a detailní materiálové a barevné řešení. Zhotovitel je v této souvislosti 
povinen spolupracovat s objednatelem. 

Předmětem plnění jsou zejména tvto Wkony: 
provedení analyzy a vyhodnocení dosavadních vYsledků, určení podmínek pro 
zpracování dokumentace pro provedení stavby 
zpracování základních náležitostí dokumentace pro provedení stavby 
všeobecné náležitosti dokumentace pro provedeni stavby 
zpracování dokumentace pro provedení stavby 
vypracování stavebně - technickych specifikací k dokumentaci pro provedení stavby 
architektem/inženýrem a profesními specialisty a konzultanty 
zapracování podmínek stavebního povoleni do dokumentace pro provedení stavby 
zpracování speciálních částí dokumentace pro provedeni stavby 
zpracování speciálních podkladů, popřípadě speciálních částí dokumentace 
vypracování projektu organizace výstavby 
zajištění podkladů pro provozní zařízení (TZS a TPS) 
vypracováni podkladů pro dopravně- inženýrské rozhodnutí 
propracování dokumentace až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a 
charakteristické vlastnosti stavby a instalovaných zařízeni 
vypracováni seznamu prací a dodávek, resp. popisu stavby s určením standardů 
zpracování alternativních a srovnávacích podkladů 

Dokumentace bude objednateli předána v tištěné i elektronické podobě (ve formátu .doc, .xls, 
.pdf, .dwg) v počtu 6 paré v tištěné verzi a 6 nosičů s kompletní elektronickou verzí 
dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky navazuje na zadávací řízení s názvem »Celkové řešení expozice 
lapidária pro rekonstrukci a dostavbu budovy Lapidária v areálu Výstaviště v Praze 7 • 
Holešovicích", které bylo zahájeno dne 30. 3. 2012, zveřejněno v ISVZ US pod č. 
7202011013722 a odpovídá podmínkám zadávacího řízení a nabídce zhotovitele ze dne 
18.9.2012. 

111. 
ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

3.1. 
Objednatel touto smlouvou objednává u zhotovitele zhotovení díla uvedeného v čl. ll. této 
smlouvy, v rozsahu a provedení podle zadání zakázky, zavazuje se jej převzít a zaplatit 
sjednanou cenu díla podle ustanoveni čl. V. této smlouvy. 

2 



3.2. 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo, uvedené v čL JL této 
smlouvy v rozsahu a provedení podle zadání zakázky a zhotovené dílo ve stanoveném 
termínu, uvedeném v čl. IV. této smlouvy, předat objednateli. 

IV. 
TERMINY PLNĚNi 

4.1. 
Objednatel se zavazuje předat podklady zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje převzít tyto 
podklady od objednatele bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 

4.2. 
Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, uvedené v či. ll. této smlouvy a předat objednateli 
nejpozději do 174 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

Dílo bude zhotovitelem provedeno dle časového harmonogramu, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Včasné plnění je podmíněno terminem předání podkladů dle bodu IV.4.1 této smlouvy. 
V případě posunu termínu předání podkladů bude termín ukončení plnění zakázky posunut o 
příslušný počet dní. 

v. 
CENA DiLA 

5.1. 
Za zhotovení předmětu smlouvy uvedeného v čl. ll. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli 
sjednanou cenu v celkové výši bez DPH: 23 576 000,- Kč (slovy: dvacet tři miliónů pět set 
sedmdesát šest tisíc Korun českých). Podrobná specifikace ceny díla je přílohou č. 1 této 
smlouvy. 

5.2. 
Daň z přidané hodnoty bude fakturována v zákonem stanovené výši platné v době 
zdanitelného plnění předmětu díla. 

5.3. 
Součástí nabídnuté ceny jsou veškeré náklady spojené s provedením zakázky. 

5.4. 
Cena je konečná a nejvýše přípustná. 

Vl. 
PODMiNKY FINANČNiHO PLNĚNi 

6.1 
Záloha na cenu díla před zahájením plnění nebude poskytnuta. 

6.2. 
Cenu za dílo uhradí objednatel po předání všech paré této dokumentace. 

3 



6.3 
Faktura je splatná do 21 dnů po jejím doručení zhotovitelem objednateli. Za den úhrady se 
považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

Vll. 
DOHODA ÚČASTNÍKŮ O MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 
V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupeni od této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli práce rozpracované ke dni zániku této 
smlouvy ve výši vzájemně potvrzeného rozsahu vykonaných prací ke dni zániku této smlouvy, 
dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

7.2 
Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud zaviněné prodlení zhotovitele s dodáním díla 
podle ustanoveni čl. IV. této smlouvy (včetně prodlení s dllčím termínem dle harmonogramu, 
který je přílohou této smlouvy) je delší než 30 dnů. Po odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu 
nenáleží zhotoviteli žádná úhrada ceny za nepředané dílo. 

7.3. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou fonnou a doručeno druhé straně. 

Vlil. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

8.1 
Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy, a 
v souladu s obecně platnými právními předpisy, a že po dobu stanovenou jako záruční bude 
mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. 

8.2 
Zhotovitel přejímá záruku za to, že předané dílo bude odpovídat podmínkám platných ČSN, 
rozsahem bude odpovldat čl. 11. této smlouvy a obsahem bude odpovídat ustanovením 
Stavebního zákona a souvisejících vyhlášek a předpisů. 

8.3 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladu převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, příp. 
na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

8.4. 
Záruční doba je 2 roky a začíná běžet dnem odevzdáni předmětu této smlouvy objednateli. 

8.5 
Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit ihned 
po zjiš:tění vady, písemnou formou do rukou zástupce zhotovitele, uvedeného v čl. I. 

4 



8.6 
V případě vady projektu dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Možnost jiné dohody neni vyloučena. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem. 

IX. 
SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 
Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu plnění díla (včetně dílčího termínu) 
podle čl. ll. a nedodrženi termínu ukončení díla této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1200,- Kč 
za každý den prodlení. 

9.2 
Případná náhrada škody se hradí nezávisle na zaplacení smluvní pokuty. 

X. 
VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 

1 0.1. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "občanský zákoník"), a ostatními 
platnými právními předpisy. Tato smlouva mUže být měněna pouze písemně oboustranně 
akceptovanými smluvními dodatky a může být při respektování povinností dle zákona o 
veřejných zakázkách rozšířena na další práce i po splnění dosud sjednaných závazků. 

10.2. 
Dílo dle čl. ll se stává vlastnictvím objednatele až dnem uhrazení dohodnuté ceny za dílo dle 
bodu Vl. Dnem zaplacení dohodnuté ceny za dílo přechází na objednatele veškerá práva 
z vlastnictví plynoucí. 

10.3. 
Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na požádáni objednatele pracovních porad. 

10.4. 
Tato smlouva je veřejně přístupnou listinou dle zákona č. 106/1999 Sb. 

10.5. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.6. 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřenou podle jejich svobodné vůle přečetly a 
s jejím obsahem souhlas I, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

10.7. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv {CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum podpisu 
a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství 

5 



ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. 

10.8. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv {zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

10.9. 
Tato smlouva byla sepsána v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdržl čtyři a zhotovitel 
dva. 

V Praze dne 
Objednatel: 

- 1 -03- 1018 

Příloha č. 1 - specifikace ceny díla 

Příloha č. 2- časový harmonogram 

6 

Zhotovttel: r/f.,l. th!."P 

eda představenstva 

®~ 
VPÚ DECO PRAHA a.'> Podbab5ká 1014/20 

160 00 PrahJ 6, (Ú_ 2G896151/0300 
1C: 601932.80, Dli.". Cl60193Z30 ,~, 



.- č. 1 -specifikace ceny díla 



Ing. Lubor HOO'im~k. MBA 
pfedseda pi"edstavenstva 

VPÚ OECO PRAI1A a.s. 

Ing. Václav Sejk 
místopředseda představenstva 
VPÚ OECO PRAHA a s_ 



Pfiloha č. 2. časový harmonogram 

Pozrémka: ~vá doba trvání,je 1 ~4-~ní od podpisu SoD. cp I 1 , 

!L~,:~ 1T1/ /kf rfť__ . 
Ing. Lubor ~od'ánek, MBA 
předseda ,Dředstavenstva 
VPů DECO PRAHA a_s. 

"")O 
VPÚ DEco PRAHA ·l_ ~- f'o<Jb,d!~~i! tfli·l; b 

160 00 Praha G, (0 l68%.'i1 /1) 11!(1 
IC: 601932RO. fll( (J60/'i I .'liJI 

t 


